



Lifelong  
Learning  
Programme



Latvijas Tautas skola Mācību centrs „Zinātne” sadarbojoties ar partneriem Lielbritānijā DACORUM CVS 2013. gada sākumā uzsāk Grundtvig projektu – Senioru 50+ brīvprātīgais darbs.

Dacorum CVS Herts Hemel Hempstead, Lielbritānijā un mācību centrs "Zinātne" Tukumā, Latvijā ir aktīvas organizācijas indivīdu atbalstīšanā, lai celtu personu pārliecību par sevi, dzīves kvalitāti tieši ar apmācības un zināšanu apguves iespējām.

Projekta aktivitātes ir vērstas uz saskarsmes prasmju pilnveidošanu un zināšanu pilnveidošanu (kultūra un valoda).

Brīvprātīgie seniori, kuri piedalījās projekta realizēšanā ir sociāli aktīvi un ar spēcīgu motivāciju mācīties un mācīt.

Projekta mērķis bija un tika sasniegts - veicināt mūžizglītību dažādās jomās un dažādās sabiedrības grupās, ievērojot vienlīdzību un tiesības saņemt izglītību un iespēju piedalīties izglītības aktualitātēs. Sniegt iespēju brīvprātīgajiem senioriem brīvprātīgi strādāt citā valstī. Caur dalību šajā projektā viņiem būs iespēja celt pārliecību par sevi, pilnveidot savas prasmes, veidot jaunas perspektīvas caur kultūru un valodu.

Mācību centrs „Zinātne” 2014. gada jūnijā brīvprātīgajā darbā uz Lielbritāniju nosūtīja trīs dāmas – Guntu Laursoni, Valdu Sirmo un Ritu Stepīņu. 2015. gada jūnijā uz Lielbritāniju devās Austra Sipeniece, Ilze Renčberga, Velga Povlovska, par to kā viņām gājis lasiet viņu dienasgrāmatas un intervijas Mācību centra mājas lapā [www.mczinatne.lv](http://www.mczinatne.lv)

Paldies visiem, kas piedalījās šī projekta īstenošanā un organizācijām, kuras ļāva brīvprātīgajiem senioriem no Lielbritānijas iepazīt mūs latviešus, kā strādīgu un sirsnīgu tautu.

Milzīgs paldies Ievai Upeseljai, Tukuma pilsētas pašvaldībai, Tukuma Muzejam, Ernesta Birznieka Upīša 1.pamatskolai, Indrai Būmanei, Laurai Podziņai, Jekaterinai Nediļko, Zantes ģimenes krīzes centram, alternatīvās izglītības iestādei „Dzīvā skola”, Jaunmoku pilij, Dienas invalīdu centram „Saime”, Invalīdu Sporta centram, Mācību cnetram „Rats”, Alternatīvajai izglītības iestādei „Dzīvā skola”.

Pateicoties šim projektam sadarbības partneri DACORUM CVS iepazīnušies ar Tukuma novada NVO organizācijām un skolām, Tukuma pilsētas uzņēmumiem, Jaunpils novadu, Tukuma muzeju, kas veicinās jaunu projektu īstenošanu.

